
DIÁRIO OFICIAL DA TJNLkO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 Ne 43, quarta-feira, 4 de março de 2020 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 5/2020 - DIVE-PP - SECRETARIAS 

O Presidente da CPL deste município torna público o Edital do Pregão 
Presencial Nt 005/20200IVE-PP - SECRETARIAS DIVERSAS, cujo objeto é a aquisição de 
envasamento de agua mineral, vasilhame de 20 Its e agua mineral de SOOrni para suprir as 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Mombaça. Abertura dia 17/03/2020, 
às 08:00b, na Saia da CPI, no Paço Municipal Informações: Rua Dona Anésra Castelo, n° 
01, Centro, ou pelo Fone (0xx88)3583-1997. 

Mombaça-CE, 3 de março de 2020. 
FRANCISCO NE1LOO DE OLIVEIRA VERAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO 

AVISO DE ANULAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nu 402.01/2020 
O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, 

comunica aos interessados a ANULAÇÃO da Concorrência Pública N' 0402.01/2020, cujo 
Objeto é a Construção do Sistema de Abastecimento de Agua nas Localidades de Boa 
Esperança, Cauã e Fazenda Velha no Município de Moraújo, por razões de interesse 
público, conforme o artigo 49 da Lei Federal 8.655/93. 

Moraújo-CE, 1 de março de 2020. 
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nn 1/2020-CP 

Data para entrega da documentação para habilitação e projeto de venda: 20 de 
março 2020, às 09:00 horas. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar e Empreendedor Familiar Rural para atender os Alunos Matriculados na Rede 
Pública Municipal de Ensino do Município de Pacoti/CE. Local cia entrega e de maiores 
Informações: Comissão de Licitação da prefeitura Municipal de Pacoti, situada à Av. 
Coronel José Cicero Sampaio, N2  663, Centro, Pacoti/CE ou (85) 3325-1410 de 08:00 às 
12:00h. 

Pacoti - CE, 3 de março de 2020. 
VINIC1US CARMICHAEL JUCA CAMBE 

Presidente da Comissão Permanente de licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1/2020 

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na 
modalidade Pregão Eletrônico N9 001/2020, cujo objeto é: aquisição de biblioteca móvel, 
compacta e dobrável, denominado girotecu, confeccionada em MDF Ultra, com 3 cm de 
espessura, na cor branca (tinta eletrostática, composta po 1 módulos expositor medindo 
1,77 m de altura x 1,60 m de largura e 30 cm de profundidade com os módulos apoiados 
sobre chassi e rodízios. Estando aberto o prazo para cadustramesto de propostas até o dia 
17 de março de 2020 às 09:00 horas, abertura das propostas no dia 17 de março de 2020, 
às 09:10 e a fase de disputa de lances no dia 18 de março de 2020, às 09:30, estando 
disponível pelo Sítio eletrônico www.bbmnet.com.br. Maiores informações na sede da 
Prefeitura Av. Possidônio Barrete, 330, Centro, Palhato. 

Palhano-CE, 3 de março de 2020. 
MARIA VANUSIA DA SILVA SOUSA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2020.01.27.09-TP-ADM 

O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade 
Tomada de Preços n0  2020.01.27.09-TF-ADM, cujo objeto é a contratação de serviços de 
engenharia para construção de uma Praça incluindo Skate Park, Quiosques, Arquibancada 
e Caramanchão no Conjunto Cohab Município de Pentecoste. Empresa Inabilitada: 01-IMAR 
Construções Comercio e Serviços EIRELI, por não apresentar Declaração de Visita, 
descumprindo o item 4.2.4.3, 1 do edital. Foram Habilitadas para fase subsequente do 
procedimento licitatório as empresas: 01-EVP Serviços e Construções EIRELI; 02- LSM 
Serviços e Contrução EIRELI; e 03- Construtora Pruda EIRELI. Fica aberto o prazo recursul, 
previsto no art.109, inciso 1, aliena "a" da Lei de Licitações. Caso não haja interposição de 
recurso os envelopes propostas de preços serão abertos no dia 12 de março de 2020, às 
09:00 horas na sala da Comissão de Licitações. Maiores informações na Saía da Comissão 
de Licitações. 

Pentecoste-CE, 2 de março de 2020. 
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  2020.03.03.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será 
realizado Certame Licitutório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios destinados as atividades relacionadas aos Programas e Ações do 
Fundo Municipal de Assistência Social de Porteiras/CE. Inicio de acolhimento das 
propostas: OS de março de 2020 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 17 de 
março de 2020 às 09:00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 17 de março de 2020 
às 10:00 horas - através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o tento 
integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, 
www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua 
Mestre Zuca e0. 16, no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3557-
1254 (R-211). 

Porteiras-CE, 3 de março de 2020. 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA N2 CP-001/2020 - SEDUC 
Modalidade: Chamada Pública Nu CP-00112020 - SEDUC. Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios dos Produtores da Agricultura Familiar, destinados ao Programa de 
Alimentação Escalar, deste Município, conforme Lei Federal No 11.947 de 16/07/2009 e 
Resolução ES 33 do FNDE de 15/07/2009. A Secretaria de Educação comunica aos 
interessados que o certame acima citado foi Revogado por motivos Administrativos. 
Maiores informações através dos fases (38-3435.1212 / 3435.1214) das 07:30 às 11:30 
horas. A Comissão. 

Potiretama - CE, 3 de março de 2020. 
KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA 
Presidente da Comissão de Licitação 

Este dacunrentu pode ser veurinodu nu endereço elet,ô,ucn 
hnp://wwwjn.050.bn/u,eersddudehsnr; pelo sudigo ussuzoznossasutva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato acima oriundo do Chamamento Público N 
OBJETO é Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura fam 
familiar rural, destinados ao atendimento ao Programa Nacional 
PNAE. CONTRATADA: COOPFAQ - COOPERATIVA DOS PRODUTO 

LTDA, CNPJ: 29.545.562/0001-74. VALOR GLOBAL: ES 957.775,0 
e Sete Mil Setecentos e Setenta e Cinco Reais). DATA DE ASSIN 
VIGÊNCIA: 31/12/2020. SIGNATÁRIO: Antônio Gonçalves LI 
Contratante: Antonia Adenilce Arcano Uma Rodrigues - Or 
Secretaria de Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial Na I5.004/2019-03-04-PPRP 
Contratante: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. Objeto: Regara de 
preços visando a aquisição de lanches e refeições Completas. Contratada: Alceu Coutinho 
Paula Medeiros - EPP, Valor Global do Contrato 03: R$ 3.123,00 (três mil e cento e vinte 
e três reais). Valor Global do Contrato 04: R$ 44.095,50 (quarenta e quatro mil e noventa 
e cinco reais e cinquenta centavos). Data da Assinatura: 12/02/2020. Vigência: Até 
31/12/2020. Signatários: Ana Stefãnia Leite Leitão - Secretária - Contratante e Alceu 
Coutinho Paula Medeiros - Contratado. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico NO 7.007/2019-03-PERP 
Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrucura. Objeto: Registro de 
preços para futuros e eventuais serviços de manutenção preventiva e corretiva predial de 
equipamentos públicos da cidade de Quixeramobim/Ce, com fornecimento de materiais e 
peças de reposição pelo maior percentual de desconto sobre a tabela de preços e custos 
da construção civil da SEINFRA/CE (26.1 - DESONERADA). Contratada: Consev Construções 
e Terceirizações Eireli, Valor Global do Contrato 03: R$ 129.204,88 (cento e vinte e nove 
mil e duzentos e quatro reais e oitenta e oito centavos). Data da Assinatura: 06/02/2020. 
Vigência: Até 31/03/2020. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da Silva - Secretário - 
Contratante e Francisca Irlania Ribeira da Silva - Contratado. 

EXTRATO DO 100 TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Tomada de Preços Id' 07.013/2016-01-TP 
Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Objeto: Serviços de 
reforma das Praças São Vicente e Maravilha, conforme o Piano cIa Trabalho N0  2024017-
04, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, através da 
Secretaria de lnfraestrutura. Contratado: Construtora Cebave Ltda - ME, O presente aditivo 
tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento 
licitutório supramencionado. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado 
pelo período referente a 90 )noventa) dias, a partir de 19/01/2020, fixando o seu novo 
vencimento em 18/04/2020. Assinatura: 08/01/2020. Signatários: Flávio Ravy Parreira da 
Silva - Secretário - Contratante e José Wilson Teixeira - Contratado. 

AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N9 14.001/2020-PERP 

O Pregoeiro do município torna público para o conhecimento dos interessadas, 
que o Pregão Eletrônico nn 14.001/2020-PERP, cujo objeto: Registro de preço pata faturas 
e eventuais aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento da merenda escolar, 
pura atender as necessidades da secretaria da educação ciência tecnologia e inovação 
deste município, foi SUSPENSO, sem data, O processa em questão foi suspenso devido 
encurtamento de prazo na publicação das avisos de licitação publicados no DOU, DOE e 
jornal de grande circulação em virtude do decreto de ponto facultativo do período de 
carnaval, sendo assim, uma nova data para realização do certame será divulgada nos 
mesmas meios de publicação. 

MAX RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2/2020-PERP 

O Pregoeiro da Município torna público pura conhecimento dos interessados 
que, na próximo dia 17/03/2020 às 09h (horário de Brasilia), no endereço eletrônico 
www.bli.org.br  -"Acesso identificado no link - acesso público", estará realizando licitação, 
cujo objeto: Registra de preços para contratação de empresa para execução de serviços de 
transporte aéreo nacional e internacional através de reserva, marcação, remarcação, 
informações sobre frequência, roteiros e horários de voou, aplicação de tarifas 
promocionais na época de emissão dos bilhetes, emissão, cancelamentos, entrega de 
passagens aéreas nacionais e internacionais e demais serviços cerrelatos, de interesse das 
secretarias diversas da prefeitura municipal, tudo conforme especificações contidas no 
Termo de Referência constante nos Anexos do Edital, a qual se encontra disponível no 
endereço eletrônico acima e no portai de licitações: www.tce.ce.gov.br. 

MAX RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na14.002/2020 - PERP 

O Pregoeiro do Município torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 18/03/2020 às 09h (horário de Brasília), no endereço eletrônico 
www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público", estará realizando licitação, 
Cujo objeto: Registra de preço para futuros e eventuais prestações de serviços de 
manutenção e conservação de escolas, creches e demais prédios da Secretaria de Educação 
(manutenção predial), com o objetiva de previnir desgastes, planejar a conservação e 
engajar a comunidade escolar nu detecção de problemas e garantir uma boa gestão das 
recursos físicos e materiais, de acordo com as tabelas unificadas da SEINFRA 26.1 - Tabela 
de Planos de Serviços e Tabela de Preço de Insumas que se encontram disponíveis nos 
sites www.seinfra.ce.gov.br  e www.der.ce.gov.br, de interesse da Secretaria de Educação 
do município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante 
nos Anexas do Edital, o qual se encontra disponível no endereço eletrônica acima e no 
portal de licitações: nuww.tce.ce.gov.br. 

MAX RONNY PINHEIRO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 

AVISO 

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA N2  0303.001/2020, cujo objeto é AQUISIÇAO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICíPIO DE SANTANA DO ACARAU/CE, o sistema receberá o cadastramnnto das 
propostas até o dia 17 de março de 2020 as 08h29min, a abertura e classificação das 
propostas será às 08h:30min, a disputa de lances será a partir das 09h:Olmin (horários de 
Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
no site: wwm.bbmnet.com.br, www.tce.ce.gov.br/iicitucoes  e no horário de OShOOmin as 
12h00min no endereço: Au. São João, 75, Centro, Santana do Acaraú-CE. 

Santana do Acaraú - CE, 3 de março de 2020. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

Pregoeira 

Docunerto assinado digitolnerne cunlunee 5SF no z.aon.a de 24/08/2001, ICP 
que lnnned a lrfrnvsn,seura de o-use, Públiru, Brasileira . lcp.urodl. 

i :- í7eu emprupiL. 
ertuça 

MILIARESJO 1 
ecenos / 

a. . 21/02/20 a 
a, CPF: 323. 
na 	 -52 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°045 1 FORTALEZA, 04 DE MARÇO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2020.02.21.01 - PERP. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Pacajus - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de Março de 2020 às 10:00 horas o. 	- 	tio 

eletrônico "https://www.bbmnetlicitacoes.com.br", realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2020.02.21.01 - PEF 
Menor Preço Global, cujo objeto é Registro de Preços visando a aquisição futura e eventual de materiais para formação de kit beb
em situação de vulnerabilidade social de interesse da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Pacajus, 
Termo de Referência em anexo do Edital, O Edital está disponível na Sede da Comissão de Pregão, localizada na Rua Guarany, n0  
CE, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios; http//municípi 
também no site "https://www.bbmnetlicitacoes.com.br". Maiores informações: pelo fone (085) 3348-1077, no Horário de atend 
O Pregoeiro - Edvan Braga Andrade. Pacajus - CE 03 de Março de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2020.03.03.1. A Pregoeira 
Porteiras/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de gêneros ali 
as atividades relacionadas aos Programas e Ações do Fundo Municipal de Assistência Social de Porteiras/CE. Início de acolhimento das p o. ... $5 de 
março de 2020 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 17 de março de 2020 às 09:00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 17 de março 
de 2020 às 10:00 horas - através do Site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www. 
porteiras.ce.gov.br, www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre Zuca no. 16, no horário de 08:00 às 
12:00hrs, Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (111-211)- Porteiras/CE, 03 de março de 2020. Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial 
do Município. 

*** *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2020.02.27.01. A Pregoeira Oficial do Município de 
Assaré/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 18 de Março de 2020, às 09h, na sede da Comissão de Licitação localizada 
na Rua Dr. Paiva, n° 145, Vila Mota - Assaré/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
proposta de preços para o objeto: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Assaré/CE. O edital 
e seus anexos encontram - se disponíveis no endereço retromenciooado, das 08:00 às 14:00 horas, bem como no Portal de Licitações dos Municípios no 
site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (www.tce.ce.gov.br). Assaré/CE, 03 de Março de 2020. Daiane Oliveira Carlos - Pregoeira Oficial do 
Município de Assaré/CE. 

e .. 
.rme 134pBásico 

0altos-ci.,Jacaj 
..ce.gov °e-
° tode08:s b* 

FLN°. 	 

o Municí 

FSC 

MISTO 
Popa pdo 

FSCC126O31 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 020/2020 - Pregão Eletrônico! Registro de Preços 
N°66.2019.11.25.0001. Órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ N°23.563.067/0001-30, através da Secretaria de Cultura e Turismo do Município. 
Fornecedor: Ana Paula Barroso de Souza ME, CNPJ: 41.566.886/0001-12, vencedora dos Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 3 8, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 61 , 
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 76, 78, 79, 80 e 81, no valor de RI 403.545,45 (quatrocentos e três mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco 
centavos); Estimado para o período de vigência da Ata de Registro de Preços; Data de assinatura: 02 de março de 2020; Procedimento licitatório: Pregão 
Eletrônico/Registro de Preços n°66.2019.11.25.0001; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Peças e Acessórios para Instrumentos 
Musicais, destinados a Secretaria de Educação e Secretaria de Cultura e Turismo. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da Ata 
de Registro de Preços; Assina pelo fornecedor: Ana Paula Barroso de Souza. Assina pela Prefeitura Municipal de Eusébio: A Gerenciadora da Ata: Evalzita 
Martins Frota Barros. 

*** *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano -Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação toma público que estará realizando na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 001/2020, cujo objeto é: aquisição de biblioteca móvel, compacta e dobrável, denominado giroteca, confeccionada em 
MDF Ultra, com 3 cm de espessura, na cor branca (tinta eletrostática, composta po 8 módulos expositor medindo 1,77 m de altura x 1,60 m de largura e 30 
cm de profundidade com os módulos apoiados sobre chassi e rodízios. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 17 de março de 
2020 às 09:00 horas, abertura das propostas no dia 17 de março de 2020, às 09:10 es fase de disputa de lances no dia 18 de março de 2020, às 09:30, estando 
disponível pelo sítio eletrônico www.bbmnet.com.br. Maiores informações na sede da Prefeitura Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano. Maria 
Vanusia da Silva Sonsa - Pregoeira. Palhano-CE, 04 de março de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte -Aviso - Pregão Eletrônico N°. 0612020-SESAU. Pelo presente aviso e em cumprimento às 
Leis no. 10.520/02 e n° 8.666/93 e suas alterações e o Decreto n° 10.024/19, o Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte comunica aos interessados 
que realizará o Pregão Eletrônico n°. 06/2020-SESAU, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de empresas especializadas para a realização 
de procedimentos cirúrgicos, bem como ambulatório para avaliação e retorno dos pacientes pós-cirúrgicos, ressaltando a garantia dos atendimentos de 
urgências e emergênciajunto a Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE. Número Identificador no Banco: 806452; Entrega das propostas: 
A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 17/03/2020 às 09h00min (Horário de Brasília) no sítio www.lieitacoes-e.com. 
br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Pregões. Os interessados ficam desde 
já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.eom.br  para verificação de informações e alterações supervenientes. Wesley Sampaio de 
Souza - Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte - Ceará. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato Resumido do Termo de Ratificação. A Secretária de Educação do Município 
de Juazeiro do Norte/CE, Maria Loureto de Lima, ratificou a declaração de adesão emitida pelo Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte/CE, 
referente ao procedimento administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, tombado sob o n°. 2020.02.28.0 I-SEDUC, cujo objeto é o Registro de 
Preços para futuros e eventuais serviços de manutenção preventiva e conetiva das instalações flsieas prediais e equipamentos públicos, com fornecimento 
de mão de obra, materiais e peças de reposição, por percentual de desconto sobre as tabelas de serviços e insumos da SEINFRA 26 ou 26. 1, acrescido com 
BDI de 26,29%, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme as condições, especificações e 
quantitativos constantes no termo de referência, em favor da empresa detentora: Salinas Empreendimentos e Construções LTDA - CNPJ N°73.694.788/0001 - 
57, com o valor global estimado de RI 13.000.000,00 (treze milhões de reais) e percentual de desconto de 43,80% (quarenta e três inteiros e oitenta 
centésimos por cento). órgão Gereneiador: Superintendência de Obras Públicas - SOP do Estado do Ceará - Ata de Registro de Preços 00  0328/2019 - 
Decorrência do Pregão Presencial n° 20180010-DAE (Processo 0  7744998/2018). Juazeiro do Norte/CE, 03 de março de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Resultado - Pregão Presencial N'003/2020-PP. O Pregoeiro da CMC toma público que às 10:15h do 
dia 03/03/2020, na Sala de Reuniões da CPL, foi julgado o Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial N° 003/2020-PP, destinado a Contratação 
de serviços de veiculação de comunicações em jornais, para material de publicidade legal, tais como: editais, avisos, extratos, convênios ou contratos e 
qualquer tipo de divulgação exigido por Lei, em jornal de grande circulação, e em Diário Oficial do Estado, o qual leve como vencedora a empresa Hedelita 
Nogueira Vieira - EIRELI, que ofertou para o item 1 o valor global de RI 32.200,00 (trinta e dois mil e duzentos reais) e item II o valor global de RI 
89.600,00 (oitenta e nove mil e seiscentos reais) para o fornecimento dos serviços produtos descritos no Termo de Referência do Edital (Anexo III). Ciência 
aos interessados, telefone (85) 3342-0113. Caucaia, 03/03/2020. Ronaldo Cardoso da Silva - Pregoeiro da CMC. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2020.03.03.1. A Pregoeira Oficial do Município 
de Farias Brito/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, Objeto: Aquisição de móveis, aparelhos 
eletrônicos, eletroportáteis e eletrodomésticos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE. Início 
de acolhimento das propostas: 04 de Março de 2020 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 17 de Março de 2020 às 08:00 horas, Início da sessão de disputa 
de preços: 17 de Março de 2020 às 09:00 horas, através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços 
eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 03 de março de 2020. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 



o 

E 	 z 

o ow F
Co 

 
< -- 

Z: 	a= 
= 	- 	o d 

o 

2.5 

o 5 
 _ o 	 - - ' C O 	

- 
u o o_ 

o 3 
o o 

a 8 a 


